1

   АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО

              РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2018г   № 493

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2018-2020 годах

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с

производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на

развитие молочного скотоводства Самарской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области  от 23.03.2018г №258

В целях приведения муниципальных правовых актов

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  в

соответствие с действующим законодательством администрация

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления в 2018-2020 годах субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с

производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на

развитие молочного скотоводства Самарской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального района

 2

Большеглушицкий Самарской области  от 23.03.2018г №258(далее

Порядок) (Большеглушицкий Вестник, 2018, 23 марта, № 5(00060)2018,6

апреля, №7 (00062),   следующие изменения:

1).пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«включены в перечень, утверждаемый в соответствии с действующим

законодательством Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации, для предоставления субсидий на содержание племенного ма-

точного поголовья сельскохозяйственных животных (если производитель

обратился в администрацию  для предоставления субсидии по

направлению, указанному в абзаце третьем пункта 7 настоящего

Порядка).»;

2).абзацы с первого по третий пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. После получения субсидий получатели должны соблюдать следующие

условия их предоставления:

исполнение соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между

администрацией и получателем субсидии в соответствии с типовой

формой, установленной приказом Муниципального Учреждения

Финансового управления администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области (далее – соглашение);

представление получателями в администрацию, в течение финансового

года, в котором предоставлена субсидия, и по его итогам отчётности о

финансово-экономическом состоянии получателей по форме,

устанавливаемой в соответствии с действующим законодательством

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, и в сроки,

устанавливаемые министерством    (в случае осуществления деятельности

на территории двух и более муниципальных районов в Самарской области

данная отчётность представляется получателем в орган местного

самоуправления по месту нахождения получателя, указанному в

соглашении (далее – место нахождения);»;

 3

3). в абзаце первом пункта 18 слово «областной» заменить словом

«местный».

       2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования, за исключением абзаца третьего подпункта

2 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу после

официального опубликования настоящего постановления и

распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.03.2018 года.

Глава муниципального района

Большеглушицкий Самарской области                                     А.В.Грибеник

Исп: Шиянова О.В. 8(846 73)2-18-81